
Řád školního klubu 

Do školního klubu se zařazují  žáci  základní  školy,  kteří  jsou hospitalizovaní  na dětských
odděleních fakultní nemocnice. Během školního roku vychovatelka průběžně eviduje žáky,
kterým poskytuje výchovně vzdělávací péči během jejich hospitalizace.

Za pobyt žáků ve školním klubu (dále jen ŠK) se poplatek nevybírá.

Provoz a vnitřní režim ŠK:
ŠK pracuje na oddělení  chirurgie,  urologie,  traumatologie,  oddělení  ortopedie,  neurologie.
V době prázdnin v průběhu školního roku je zajišťován provoz ŠK dle potřeby žáků a čerpání
dovolených pedagogů.
ŠK realizuje  výchovně vzdělávací  činnost ve volném čase dětí.  Odpočinkové,  rekreační  a
zájmové činnosti jsou voleny tak, aby žáka odvedly od přemýšlení nad zdravotním stavem a
komplikovanými nemocničními procedurami. 
Aktivity jsou vybírány podle zdravotního stavu pacienta. Pokud žák ze zdravotních důvodů
nemůže jít ke stolu nebo na hernu, je mu dovoleno pracovat na posteli.

Práva a povinnosti žáků zapsaných ve školním klubu:
Ve školní klubu dodržujeme práva dětí, která vychází z Úmluvy o právech dítěte (právo na
přežití,  na  rozvoj,  ochranu a  účast).  Žák  je  naopak povinen plnit  pokyny pedagogických
pracovníků vydané v souladu s právními předpisy a vnitřním řádem.

Podmínky zacházení s majetkem školy:
Žáci zapsaní ve školním klubu mají právo využívat hernu na oddělení a veškeré materiály s ní
spojené  (hry,  stavebnice,  materiál  na  výtvarné  a  pracovně-  technické  činnosti,  školní
počítač….). Za hračky, knihy a jiné pomůcky odpovídá žák nebo skupina žáků, kterým byly
přiděleny.

Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí:
Pedagog a žáci jsou ve vzájemném pedagogickém vztahu během přítomnosti vychovatelky na
oddělení.  Povinností  vychovatelky  je  zajistit  bezpečnost  žáků při  práci  na herně  nebo při
vycházkách. Vychovatelka také dbá na bezpečný přesun dětí z herny nebo z akcí pořádaných
školou zpět na nemocniční pokoj. 
Během svého působení na oddělení dbá vychovatelka na dobré vztahy v kolektivu, usnadňuje
příchod nového pacienta do neznámého prostředí a snaží se o jeho nejlepší  zařazení mezi
ostatní žáky. Starší žáci jsou vedeni k ohleduplnosti vůči mladším žákům.
Žáci  jsou  informováni  o  sociálně  patologických  jevech  prostřednictvím  projektů,  které
vychází z Minimálního preventivního programu školy.

Hodnocení žáků během činností:
Hodnocení žáků je realizováno ústní formou během výchovně vzdělávacích činností. 

Systém péče o žáky s přiznanými podpůrnými opatřeními
Podpůrná opatření prvního stupně
Ředitel školy rozhodne o poskytování podpůrných opatření prvního stupně bez doporučení
školského poradenského zařízení  i  bez  informovaného souhlasu  zákonného zástupce.  Tím



není dotčeno právo zákonného zástupce na informace o průběhu a výsledcích vzdělávání žáka
(§ 21 školského zákona). 

Pokud by nepostačovala  podpůrná opatření  prvního stupně,  doporučí  ředitel  školy využití
poradenské  pomoci  školského  poradenského  zařízení  za  účelem  posouzení  speciálních
vzdělávacích potřeb žáka (§ 16 odst. 4 a 5 školského zákona a § 2 a § 10 vyhlášky č. 27/2016
Sb.). Škola při nemocnici nerealizuje.

Podpůrná opatření druhého až pátého stupně
Podmínkou  pro  uplatnění  podpůrného  opatření  2  až  5  stupně  je  doporučení  školského
poradenského zařízení a s informovaným souhlasem zákonného zástupce žáka. K poskytnutí
poradenské  pomoci  školského  poradenského  zařízení  dojde  na  základě  vlastního  uvážení
zákonného  zástupce,  doporučení  ředitele  školy  nebo  OSPOD.  Škola  při  nemocnici
nerealizuje.

Vzdělávání žáků nadaných 
Školní  klub  vytváří  ve  svém  plánu  výchovné  práce  a  při  jeho  realizaci  podmínky  k co
největšímu  využití  potenciálu  každého  žáka  s ohledem  na  jeho  individuální  možnosti,
zdravotního a psychického stavu.

 

Práva a povinnosti žáků a zákonných zástupců 

Práva žáků: 
 vyjadřovat svobodně svůj názor ve všech věcech, které se ho týkají; tento názor

má  být  vyjádřen  adekvátní  formou,  přičemž  tomuto  musí  být  věnována
patřičná pozornost

 být ochráněn před fyzickým nebo psychickým násilím a nedbalým zacházením,
nikdo nemá právo druhému žádným způsobem ubližovat

 požádat o pomoc nebo radu kohokoli z pracovníků školy – pokud se žák cítí v
jakékoli nepohodě nebo má nějaké trápení. 

Podmínky  zajištění  ochrany  žáků  před  rizikovým  chováním  a  před  projevy
diskriminace, nepřátelství nebo násilí 

Projevy šikanování  mezi  žáky,  tj.  fyzické  násilí,  omezování  osobní  svobody,  ponižování,
zneužívání informačních technologií k znevažování důstojnosti apod., kterých by se dopouštěl
kdokoli vůči komukoli (žáci i dospělí), jsou v prostorách školy a při všech školních akcích a
aktivitách přísně zakázány a jsou považovány za vážný přestupek proti školnímu řádu. 

V Hradci Králové 30.1.2023                                                Mgr. Blanka Kovandová
                                                                                                  ředitelka školy


	Řád školního klubu

